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Søknad

Søknadsnr. 2020-0906 Søknadsår 2020 Arkivsak

Støtteordning Handlingsprogram for innovasjon og næringsutvikling i Vestland 2020

Prosjektnavn Rullering av Melding om Kystskogbruket 2015

Kort sammendrag av prosjekt

Melding om Kystskogbruket ble opprinnelig vedtatt i fylkestingene i 2008, for så å bli revidert i 2015. 

Styringsgruppa for det felles fylkeskommunale oppfølgingsarbeidet (FOP) anbefaler nå at 

kystskogbruksmeldinga rulleres på nytt. Dette støttes både av Skognæringa Kyst og fylkesmennene i 

kystskogfylkene.

Fylkeskommunene søkes om tilslutning til rullering av Kystskogmeldinga samt finansiering av arbeidet.

Kort beskrivelse av prosjektidé

Følger søknaden som vedlegg.

Kontaktopplysninger

Funksjon Navn Adresse/poststed Mobil

Prosjekteier Trøndelag fylkeskommune
Org.nr:817920623

Seilmakergt. 2
7725 STEINKJER

90774324

Kontakt Odd Arne Bratland Seilmakergt. 2
7725  STEINKJER

90774324

Prosjektbeskrivelse

Kort om bakgrunn

Kystskogbruket er et felles næringspolitisk nettverksarbeid i skog- og trenæringa. Melding om 

Kystskogbruket er et omforent arbeidsdokument for og av de deltagende fylkeskommunene, 

skognæringa og fylkesmannsembetene.

Gjennom melding om Kystskogbruket (2008) ønsket fylkeskommunene fra Agder til Finnmark å ta tak 

i den nasjonale skogpolitikken som ikke lenger syntes å virke like godt for skogbruket vesta- og 

nordafjells, og å se nærmere på hvorfor og hva som burde gjøres for at skognæringa skulle utvikle seg 

positivt også i kystfylkene.

Kystskogbruksmeldinga fra 2008 ble rullert i 2015. Hovedmålene for meldinga ble da lagt på samme 

nivå som for SKOG22, nasjonal strategi for den skogbaserte verdikjeden:

-    Verdiskapinga i Kystskogbruket skal firedobles fram til 2045.

-    Kystskogen sitt karbonlager skal økes, og trevirke skal i økende grad erstatte mindre klimavennlige 

materialer og energikilder.
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Arbeidet med oppfølging av Kystskogmeldinga er organisert gjennom to programmer:

-    Oppfølgingsprogram Skognæringa Kyst - for de tiltak som skognæringa selv har ansvar for

-    Felles fylkeskommunalt Oppfølgingsprogram (FOP) – for skogpolitiske tiltak som fylkeskommunene

har ansvar for

Det fylkeskommunale oppfølgingsarbeidet ledes av ei politisk sammensatt styringsgruppe med 

representanter fra samtlige kystfylker.

De første åra løp oppfølgingsprogrammene ett år av gangen. Etter hvert ble programmene fireårige, 

og innværende prosjektperiode går i utgangspunktet ut 2020. Det ble for denne perioden inngått en 

samarbeidsavtale mellom FOP og Skognæringa Kyst om sekretariat og oppfølgingsarbeid. Tidligere lå 

sekretariatet for FOP hos Nord- Trøndelag fylkeskommune gjennom en egen ressurs finansiert av 

kystfylkene i fellesskap.

Styringsgruppa for Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram har nå gjort vedtak om at en rullering av 

meldinga fra 2015 er ønskelig.

Vedtak i styringsgruppa for FOP sak 2/20 Rullering av Melding om Kystskogbruket:

Styringsgruppa for FOP (Fylkeskommunalt oppfølgingsprogram for Kystskogbruket) ber om at 

fylkeskommunene i Kystskog- samarbeidet vedtar å gjennomføre en evaluering og rullering av 

Melding om Kystskogbruket, og at resultatet av dette arbeidet legges til grunn for en videre satsing på

utvikling av verdikjedene i skognæringa, og med en tilhørende finansieringsplan.

I diskusjonene knyttet til saken pekes det på følgende:

-    Økt synliggjøring av klima som innsatsområde, bl.a. gjennom utarbeidelse av et oppdatert 

kunnskapsgrunnlag med fokus på FNs bærekraftmål, og hvordan Kystskogbruket kan bidra til at disse 

nås.

-    Gjennomgang av hovedmål, delmål og strategier med mål om tydeligere budskap og prioriteringer.

-    Tydeligere ansvarsfordeling mellom FOP og Skognæringa Kyst.

-    Rulleringen kan gjøres mindre omfattende enn forrige (2015).

Behovet for en rullering har vært oppe til diskusjon i Skognæringa Kyst hvor styret har gjort følgende 

vedtak:

Skognæringa Kyst ber fylkeskommunene i kystfylka (Agder, Rogaland, Vestland, Møre og Romsdal, 

Trøndelag, Nordland og Troms og Finnmark) om å iverksette et arbeid med å rullere Melding om 

Kystskogbruket 2015. Formålet vil være å lage et grunnlag for en ny satsingsperiode med tilhørende 

finansiering fra 2021. Et rulleringsvedtak bør også inneholde et mandat, og en felles budsjettramme 

for rulleringsarbeidet.

I brev dat. 30.9.2020 støtter fylkesmennene i kystskogfylkene en rullering av Melding om 

Kystskogbruket.

Hvorfor rullere Kystskogmeldinga nå?
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- Skog blir stadig viktigere som verktøy for lagring av klimagasser (CO2) og verdiskaping

- Klimakrisen rykker nærmere

- Klimafiendtlige materialer må erstattes i stadig raskere takt

- Skog og treprodukter gir stor effekt på grønn verdiskaping og sirkulærøkonomi 

- Norges og verdens skogressurser er for små ift behovet for treprodukter og karbonlager i skog 

- Det gjenstår mye innovasjon før vi ser framtidas avanserte skogprodukter 

- Fylkeskommunene er omstrukturert og tillagt nye oppgaver siden Melding om Kystskogbruket sist 

ble rullert i 2015

- Valg og utskiftinger på politisk side gjør at færre har et bevisst forhold til strategiene i 

Kystskogmeldinga

- Mange fylkeskommuner har erklært klimakrise – trenger kraftfulle tiltak!

I sum betyr alle disse faktorene at mulighetene i skognæringa er større enn noen gang – det samme 

gjelder derfor behovet for kraftfulle strategier og tiltak. Kystfylkene har bl.a. vært igjennom 

kommune- og regionreformer, arbeidet må derfor forankres på nytt og det må skapes eierskap til 

satsingen. I det videre arbeid vil det måtte jobbes på nye måter, og med nye og utradisjonelle 

løsninger.

Effektmål

Rullert Melding om Kystskogbruket skal legges til grunn for det videre arbeid med utvikling av 

verdikjedene i skognæringa. Meldinga skal tydeligere synliggjøre klima som innsatsområde, bl.a. 

gjennom koblinger til FNs bærekraftmål og hvordan Kystskogbruket kan bidra til at disse nås.

Fylkeskommunene er gjennom rollen som regional utviklingsaktør gitt et helhetlig ansvar for regional 

nærings- og samfunnsutvikling. Gjennom regionreformen har denne rollen blitt ytterligere 

tydeliggjort på landbruksområdet, bl.a. gjennom at forvaltningsansvaret for Kystskogmidlene ble 

overført fra Landbruksdirektoratet til fylkeskommunene.

Midlene til Kystskogbruket er gjennom en tiårsperiode bevilget for å bygge opp infrastruktur og 

kompetanse i skognæringen langs kysten for å videreutvikle et næringsrettet skogbruk. 

Kystskogmidlene har vært en sentral forutsetning for det nære og tette trepartssamarbeidet i 

kystskogbruket. Kystskogsamarbeidet ble tidlig registrert og verdsatt fra sentralt hold.

Skognæringa er ei langsiktig næring, og arbeidet med å følge opp utfordringene gjennom ei 

regionalpolitisk næringsmelding for syv fylker medfører erfaringsvis tid og ressurser. Oppfølgingen av 

ei ny melding bør derfor fortsatt ha et langsiktig perspektiv, og ressursbehovet knyttet til dette 

arbeidet må avklares.

Resultatmål (konkret, realistisk og målbart)

Rullere Kystskogbruksmeldinga fra 2015 i tråd med anbefalingene fra styringsgruppa.
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Det en målsetting å utvikle et godt eierskap til meldinga både politisk og administrativt i 

fylkeskommunene.

Melding om Kystskogbruket er ei felles regionalpolitisk melding om skog og skogbruk. Meldinga skal 

være en analyse, synliggjøre muligheter og potensial, strategier og prioriteringer av tiltak. Meldinga 

er et felles arbeidsdokument for partene i Kystskogbruket, og et utgangspunkt for det videre 

oppfølgingsarbeid.

Aktiviteter (sett opp mot kostnader)

Rulleringen skal gjennomføres i løpet av 2021.

Forankring og utvikling av eierskap til meldinga gjennom deltagelse i prosesser og innspillsrunder vil 

bli prioritert, også regionalt/ fylkesvis. Dette vil gi mulighet til medvirkning, påvirkning og prioritering 

av meldingas innhold og tiltak. De fylkesvise skognæringsforumene vil være en viktig 

samarbeidspartner. Fylkesmennene vil bli anmodet om faglige bidrag og deltagelse. Det vises for øvrig

til vedlagt prosjektbeskrivelse.

Målgrupper

- Fylkeskommunene i kystskogsamarbeidet.

- Skognæringa Kyst med fylkesvise skognæringsforum.

- Skogforvaltningen; Fylkesmennene, Landbruks- og Matdepartementet og Landbruksdirektoratet.

- Andre berørte departement som; Nærings- og Fiskeridepartementet, og Samferdselsdepartementet.

- Politisk, regionalt og nasjonalt, næringsorganisasjoner og forskningsinstitusjoner.

Forankring

Prosessen med rullering av Melding av Kystskogbruket 2015 er igangsatt av den politisk sammensatte 

styringsgruppa for Felles fylkeskommunalt oppfølgingsprogram (FOP) med representanter fra 

samtlige fylkeskommuner. Behovet for rullering støttes både av Skognæringa Kyst og fylkesmennene i 

kystfylkene (jf. vedlagte støtterskriv).

Prosjektorganisering og ledelse

Det er nedsatt ei foreløpig arbeidsgruppe bestående av Kjersti Kinderås (WoodWorks!), Trude Hagen 

Hansen (FM- gruppa), Ole Bakke (Skognæringa Kyst), Anne Lønvik (Skognæringa Kyst, sekretær) og 

Odd Arne Bratland (Trøndelag fylkeskommune). Denne er i gang med å forberede en mulig rullering 

av Kystskogmeldinga. Gruppa rapporterer til styringsgruppa for FOP.

Ved positive rulleringsvedtak i de involverte fylkeskommune, vil det bli nedsatt en egen skrivegruppe. 

Denne vil fortsatt rapportere til styringsgruppa for FOP, som leder og er ansvarlig for 

rulleringsarbeidet.

Samarbeidspartnere

Styringsgruppa for FOP har bedt fylkeskommunene om å ta et ansvar for rullering av meldinga. I dette

ligger at fylkeskommunene blir bedt om å medvirke, og legge til rette for prosessene i eget fylke og 

egen landsdel.
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Skognæringa Kyst er en sammenslutning av skognæringsforumene i de involverte fylkeskommunene, 

sistnevnte er samarbeidspartner for fylkene og deltagere i prosess- samlingene. I tillegg vil 

fylkesmennene bli bedt om faglige bidrag og deltagelse.

Det vil også være naturlig å invitere andre sentrale aktører i skogbruket til å bidra med innspill til 

meldingsarbeidet.

Tids-/milepælsplan

Startdato: 01.01.2021 Sluttdato: 31.12.2021 Milepælsplan vedlagt søknad: Nei

Prosjektbeskrivelse med plan for rullering av Melding om Kystskogbruket følger vedlagt søknaden.

Kostnad-/finansieringsplan

Mottatt offentlig støtte tidligere: Ja

Kystfylkene bidro i perioden 2016- 2019 med kr 4 x 150 000 til oppfølgingen av Melding om 

Kystskogbruket 2015.
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Kostnadsplan

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM

Evaluering   300 000   300 000

Fylkesvise skogforum 7 x 
25 000   175 000   175 000

Kjøp av skrivetjenester, 
trykking m.m.   200 000   200 000

Kunnskapsgrunnlag   250 000   250 000

Lønn og drift av FOP 2. 
halvår  2021   500 000   500 000

Møtekostnader   100 000   100 000

Reisekostnader   100 000   100 000

Sekretariat   425 000   425 000

Sum kostnad 2 050 000 2 050 000

Finansieringsplan

Tittel 2020 2021 2022 2023 2024 SUM

*Søkt beløp - HNV 2020   250 000   250 000

Skognæringa Kyst, 
kystskogmidler   300 000   300 000

Øvrige fylkeskommuner 6 
x 250 000  1 500 000  1 500 000

Sum finansiering 2 050 000 2 050 000

Geografi

4600-Vestland

Vedleggsliste

Dokumentnavn Filstørrelse Dato

Deltagelse i rullering av Melding om Kystskogbruket 5.pdf   306 957 14.10.2020

Rullering av Kystskogmeldinga Skognæringa Kyst.pdf   266 379 14.10.2020

Styrevedtak om rullering av Kystskogmeldinga.pdf   204 791 14.10.2020

Støtte til rullering av meldinga FM- gruppa.pdf   87 484 14.10.2020


